

اخبار

نویخت: امسال برای روستاهای زیر ۱۰ هزار نفر اشتغالزایی می شود

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با مصوبه مجلس شورای اسلامی، امسال برای روستاهای زیر ۱۰ هزار نفر کشور نیز در مجموع یک میلیون و ۹۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد می شود.

«محمدباقر نویخت» پس از جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی که با حضور معاون اول رئیس جمهوری و اعضای این ستاد برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: در برنامه پنجم اقتصادی و اجتماعی کشور، فرصت های شغلی در مقایسه با برنامه گذشته بیش از ۲ برابر شد. وی ضمن اشاره به ۷۰۳ هزار فرصت شغلی پیداشده، افزود: با این حال، جمعیت بیکار کشور نیز افزایش پیدا کرده است.

سختگوی دولت در توضیح علت این پدیده اظهار کرد: ما نه تنها باید برای کسانی که تازه وارد بازار کار می شوند، فرصت شغلی ایجاد کنیم، بلکه باید برای آتیهایی که از پیش در این بازار بوده اند اما موفق به پیدا کردن کار نشده اند نیز شغل ایجاد کنیم.

نویخت تاکید کرد: بنابراین کار بزرگی در پیش داریم و دولت تمام تلاش خود را می کند که از طریق سرمایه گذاری داخلی و خارجی فرصت های شغلی جدید ایجاد کند.

برنامه پنجم توسعه اقتصادی کشور که از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۹ اجرا شد.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، جمعیت بیکار کشور در پایان سال ۱۳۹۵ معادل سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بوده است.

بنا به اعلام موسسه تحقیقاتی تردیپتنگ اکنونومیکس، نرخ بیکاری کشورمان از ۱۲٫۳ در سه ماهه چهارم سال ۲۰۱۶ به ۱۲٫۵ در سه ماهه نخست ۲۰۱۷ افزایش یافته است.

سیف: اقتصاد ایران مقابل شوک های بیرونی مصونیت نسبی یافته است

رئیس کل بانک مرکزی شرایط حاکم بر بازار ارز را عادی توصیف کرد و گفت: در حالی که برخی تصور می کردند که اعلام مواضع جدید آمریکا سبب بروز یک شوک هیجانی در بازار ارز شود، اما می بینیم بازار آرام است.

«ولی اله سیف» روز دوشنبه پس از جلسه ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بازار ارز روزهای شنبه و یکشنبه گذشته و حتی امروز آرام بود که نشان می دهد اقتصاد ما با تاسی از اصول اقتصاد مقاومتی، در مقابل شوک های بیرونی که ممکن است اثرگذار باشد، مصونیت نسبی یافته است. رئیس شورای پول و اعتبار تاکید کرد: البته بانک مرکزی بر حسب وظیفه ذاتی خود شرایط بازار ارز را با دقت تحت نظر دارد.

سیف ادامه داد: هرچند قیمت ارز در بازار متناسب با عرضه و تقاضا تعیین می شود اما بانک مرکزی وظیفه دارد از نوسان های نشأت گرفته از آثار هیجانی جلوگیری کند. وی در عین حال با تاکید بر اینکه در روزهای اخیر حتی نوسان های ناشی از رفتارهای هیجانی را هم در بازار نداشتیم و شرایط کاملا عادی بود، گفت: حتی بازار سرمایه و بورس دیروز شاهد رشد شاخص ها بود. وی افزود: مجموع این شاخص ها نشان می دهد اقتصاد ما در شرایط عادی و مثبت قرار دارد و شرایط تحت کنترل و هدایت درست قرار گرفته است.

در نیمه نخست امسال

ایرانی ها ۴۰۰ هزار میلیارد ریال مالیات پرداخت کردند

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: این سازمان حدود ۴۰۰ هزار میلیارد ریال مالیات در ۶ ماهه نخست امسال، دریافت کرده است.

سیدکامل تقوی‌نژاد افزود: ۵۰ درصد از بودجه کشور از راه دریافت مالیات تأمین می شود و برای عمران، توسعه و امنیت کشور اختصاص می یابد از این رو واجدان شرایط باید به دولت، اعتماد و مالیات خود را بپردازند. وی افزود: سازمان امور مالیاتی در نیمه نخست امسال ۸۰ هزار میلیارد ریال عوارض مالیات دریافت کرد که برای عمران شهرها، بطور مستقیم در اختیار شهرداری های سراسر کشور قرار می گیرد.

تقوی نژاد افزود: در همین راستا ۹۲۰ میلیارد ریال مالیات، سال گذشته از شهرستان های کشان و آران و بیدگل دریافت شد که ۷۵۰ میلیارد ریال آن به عنوان عوارض در اختیار شهرداری های این منطقه قرار گرفت.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با تاکید بر ضرورت شفاف سازی سامانه های مالیاتی گفت: ۵۰ هزار میلیارد ریال نیز در سال گذشته با دریافت اطلاعات از مودیان و دستگاه‌های دارای اطلاعات اقتصادی از محل فرار مالیاتی، دریافت و به حساب خزانه داری کشور واریز شد.

وی اضافه کرد: زمان رسیدگی به پرونده های مالیاتی در کشور کاهش یافته بطوریکه بررسی پرونده ها از زمان ارائه اظهارنامه از سوی مودی تا مرحله صدور رای قطعی از ۵۰۰ روز به ۲۰۰ روز رسیده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به آزادسازی مکالمات بین‌الملل از انحصار شرکت ارتباط زیرساخت برای اپراتورهای مجازی، اظهار کرد: از کمیسیون تنظیم مقررات خواستیم مکالمات بین‌الملل را با تنظیم مقررات برای MVNO ها برقرار کند تا آنها از این ظرفیت برای بهبود کیفیت مکالمات استفاده کنند.

محمد جواد آذری جهرمی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه تلکام ۲۰۱۷ با بیان این که با آزادسازی مکالمات بین‌الملل برای اپراتورهای مجازی بهبود کیفیت مکالمات حاصل می‌شود، افزود: با فعال شدن اپراتورهای مجازی در صنعت مخابرات این اپراتورها می‌توانند حجمی از بازار را برای خود جذب کنند و پنج درصد بازار را به خود اختصاص دهند. ایجاد شدن تعرفه‌های رقابتی، بزرگ شدن بازار و جلوگیری از قاچاق مکالمه از مزایای آزاد سازی مکالمات است. بدین ترتیب امکانی برای MVNO ها فراهم می‌شود که از این ظرفیت‌ها استفاده کنند. کمیسیون تنظیم مقررات در حال تدوین شرایط است و نتایج آن به زودی اعلام خواهد شد.

وی با اشاره به فعال شدن دو اپراتور خصوصی پست، بیان کرد: با آزاد سازی فعالیت‌های پستی، بازار پستی کشور از ظرفیت امروز که ۸۰۰ میلیارد تومان در سال است به دو برابر افزایش پیدا خواهد کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره‌ی برگزاری نمایشگاه تلکام، توضیح داد: تلکام امسال با ۲۲۵ شرکت داخلی و ۱۰۲ شرکت خارجی برگزار می‌شود. این نمایشگاه فرصت خوبی برای اعلام برنامه‌های مخابراتی در کشورهای توسعه‌یافته است.

برگزاری پتل‌های تخصصی، برنامه جدید تلکام هجدهم

آذری جهرمی با بیان این که در برنامه جدید امسال در نمایشگاه هر روز یک پتل تخصصی با



موضوعات مختلف داریم، گفت: پتل روز نخست توسعه اقتصاد دیجیتال در ایران است. این پتل با حضور رئیس کل بانک مرکزی، معاون اقتصادی رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و بناسبت در این پتل برنامه‌ای برای تسریع فرصت‌های سرمایه گذاری فراهم شود.

وی درباره پتل دوم توضیح داد: مهم ترین اهداف در برنامه ششم توسعه در حوزه وزارت ارتباطات گذاشته شده و ۲.۵ برابر کردن حجم بازار ICT در برنامه است. بدین ترتیب ۲.۵ برابر کردن حجم در طی برنامه در پتل با حضور مدیران تنظیم مقررات و فعالیت اقتصادی بخش خصوصی برگزار می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: افزایش حجم بازار در برنامه به معنای ۱۵۰ درصدی در شرایط فعلی است، اما با شرایط فعلی بیش از ۸۰ درصد این رشد محقق نمی‌شود.

آذری جهرمی با تاکید بر اهمیت پیوست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد:

آزادسازی مکالمات بین‌الملل برای اپراتورهای مجازی



فناوری اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین حوزه‌هایی که ICT اهمیت دارد تعرفه اینترنت ثابت اظهار کرد: ما ملزم داخلی است که از طریق پیوست فناوری ممکن می‌شود. بدین ترتیب در پتل سوم پیوست فناوری وزارت ارتباطات در حوزه اقتصاد مقاومتی برای تولید کنندگان صنعت مخابرات با حضور فعالین صنعت برگزار می‌شود.

توسعه بازار ICT با اصلاح نظام تعرفه بازار ثابت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اصلاح نظام تعرفه اینترنت ثابت اظهار کرد: ما ملزم به توسعه بازار ICT هستیم و با توجه به شرایط بازار موبایل، توسعه را در بازار ثابت می‌بینیم. نظام تعرفه نیاز به اصلاح دارد و ما انتظار داریم با اصلاح نظام تعرفه تقاضا نسبت به بازار ثابت افزایش یابد.

جهرمی با بیان اینکه باید سرمایه‌گذاری مناسبی در این حوزه انجام شود، افزود: از جمله سرمایه‌گذاری شرکت ایرانیان نت که از طریق سرمایه‌گذاری MTN که در حال نهایی شدن

ورود ۱۷خط بین المللی به آنبهای کشور در پسابرجام

خط کانتینری آسیا-اروپا راه اندازی می شود



معطوف به توسعه بخش فراساحل است و برای اجرای این برنامه ها به افزایش سرمایه نیاز داریم که باید به تصویب مجمع صاحبان سهام برسد. معاون فنی بازرگانی کشتیرانی جمهوری اسلامی همچنین به سفارش ساخت ۲۰۰ فروند واگن اشاره کرد و گفت: با ورود این واگن ها در بخش حمل و نقل ترکیبی نیز توسعه قابل توجهی ایجاد می شود.

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیش از ۱۵۰ فروند کشتی تجاری با ظرفیت بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن یکی از بزرگ ترین شرکت های کشتیرانی در جهان است و در حمل کالاهای تجاری به بنادر بزرگ جهان نقش مهمی ایفا می کند.

نه اینکه منجر به تشدید رکود در بخش پیشرو مسکن باشد.
رشد ۱۴ درصدی معاملات تهران در ۲۳ روز ابتدایی مهرماه
وی آخرین آمار معاملات مسکن را در شهر تهران و کل کشور اعلام و اظهار کرد: تا روز ۲۳ مهرماه در شهر تهران ۱۰ هزار و ۹۷۱ قرارداد خرید و فروش و ۱۰ هزار و ۹۶۶ قرارداد اجاره منعقد شده است. در مدت مدت مشابه در ۲۳ روز ابتدای سال قبل ۹ هزار و ۶۲۰ قرارداد خرید و فروش و ۱۲ هزار و ۶۰۵ قرارداد اجاره داشتیم. لذا می بینیم که معاملات خرید و فروش ۱۴ درصد افزایش یافته و اجاره کاهش یافته است. البته کاهش اجاره امر بدیهی است چون وارد فصل پاییز شده ایم و پیک نقل و انتقالات کاهش یافته است. ولی افزایش معاملات خرید و فروش پیامد خوبی دارد.

عقبایی درخصوص آمار ۲۳ روز ابتدایی معاملات کل کشور هم گفت: در کل کشور طی ۲۳ روز اول مهرماه ۳۳ هزار و ۸۷۰ قرارداد اجاره داشتیم. در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۳۲ هزار و ۹۸۷ قرارداد خرید و فروش و ۳۹ هزار و ۶۶۴ قرارداد اجاره داشتیم. می بینیم که خرید و فروش ۱.۴ درصد افزایش داشته که چندان زیاد نیست ولی رشد معاملات در تهران پررنگ تر است. البته هنوز به رونق نرسیده ایم. پیش بینی ما این است که رشد معاملات را در شش ماهه دوم خواهیم داشت ولی به صورت جهشی نخواهد بود.

تاکید جدی بر اخذ کد رهگیری در معاملات

عقبایی همچنین یادآور شد: سامانه ای داریم به نام سامانه اطلاعات املاک و مستغلات کل کشور که از سال ۱۳۸۷ شکل گرفته و امسال یازدهمین سال خود را طی می کند. همان بحث کد رهگیری را مطرح می کند و الزام دریافت کد رهگیری، باتوجه

به حساسیتی که قوه قضاییه و معاونت پیشگیری قوه قضاییه درخصوص پیشگیری از جرایم دارد و با توجه به بخشنامه اخیرالتصویب اگر مشاوران املاک کد رهگیری دریافت نکنند مشمول جریمه می شوند از مشاوران املاک و همکاران خود درخواست می کنم که نسبت به دریافت کد رهگیری اقدام کنند.

وی افزود: دهها پرونده در تهران و صدها پرونده و شکایت که از سراسر کشور به ما وصول می شود در زمینه قصور دریافت کد رهگیری است. بعضی مواقع هم مردم عزیز نسبت به کد رهگیری کوتاهی می کنند. لذا توصیه اکید من به مستأجران و خریداران این است که حتما کد رهگیری را دریافت کنند چون در غیر این صورت منافعشان به خطر می افتند.

اگر مشاوران املاک برای کد رهگیری پول اضافه بگیرند با آنها برخورد می شود

رئیس اتحادیه مشاوران املاک

با بیان اینکه دریافت کد رهگیری هزینه ای برای مردم ندارد گفت: بعضا شنیده می شود که بعضی مشاوران املاک می گویند قرارداد

با کد رهگیری بایدون کد رهگیری، در حالی که اصلا نباید چنین چیزی باشد و عدم دریافت کد رهگیری یک

تخلف صنفی محسوب می شوند. لذا همکاران من موظف هستند برای خرید، فروش، اجاره، صلح، هبه کد

رهگیری بگیرند و حق دریافت مبالغی بالاتر ندارند. همان حق کمیسیون را

باید دریافت کنند. اگر مشاور املاکی درخواست مبلغی بالاتر برای دریافت

کد رهگیری کرد غیرقانونی است. اگر

مردم به این موارد برخورد کردند می

توانند به اتحادیه املاک شهر خود

مراجعه کنند. همچنین می توانند با

شماره تلفن ۷۳۳۴ تماس بگیرند و ما

مملتنا پیگیری موضوع مطالبه گیری

هموطنان عزیز هستیم.

بانک

مدیرعامل بانک ملی اعلام کرد:

چرخش دوباره چرخ ۵۰۰ بنگاه اقتصادی با تسهیلات بانک ملی ایران سرویس
بانک-مدیرعامل بانک ملی ایران از احیای ۵۰۰ بنگاه اقتصادی بحران زده در پنج استان با تسهیلات پرداختی این بانک طی چهار سال گذشته خبر داد.

به گزارش امتیازو به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا حسین زاده با اشاره به اینکه حجم تسهیلات پرداختی در بخش این حدود ۱۴ هزار و ۸۸۳ میلیارد ریال می رسد، گفت: واحدهای بحرانی موجود در استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، یزد، تهران و قزوین توانسته اند با کمک بانک ملی ایران جان تازه ای بگیرند. وی افزود: تنها در استان خراسان رضوی ۵۳ واحد بحرانی، هر کدام بیش از ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات از بانک ملی ایران دریافت کرده اند که مجموع این تسهیلات به ۵ هزار و ۵۲۲ میلیارد ریال می رسد. به گفته حسین زاده، این واحدها در بخش های مختلف صنعت و معدن، خدمات، مسکن، صادرات، کشاورزی و صنایع تبدیلی فعال شده اند.مدیرعامل بانک ملی ایران ادامه داد: در استان خراسان جنوبی، بیش از یک هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال تسهیلات به ۹ واحد بحران زده که در زمینه تولید سیمان، لوله و پروفیل، مرغ داری، خدمات الکترونیکی و ... فعالیت می کردند پرداخت شده است.حسین زاده به پرداخت تسهیلات به ۹۲۱ میلیارد ریال تسهیلات به ۲۹۸ واحد بحرانی استان یزد توسط بانک ملی ایران طی چهارسال گذشته اشاره و خاطرنشان کرد: فولاد، فرش، ساختمان، فرآورده های نسو، کاشی و سنگ، پروفیل، تجهیزات برقی، پلاستیک،الیاف، و کاغذ، تنها بخشی از فعالیت این واحدها بوده است.وی ادامه داد: در استان قزوین نیز ۱۰۳ بنگاه اقتصادی فعال در حوزه های دامداری، گلخانه، مرغداری، کاشی و ظروف یک بار مصرف، سفال، فولاد، لامپ، آجر و ... طی این مدت بیش از ۴۸۵ میلیارد ریال تسهیلات از بانک ملی ایران دریافت کرده اند.مدیرعامل بانک ملی ایران همچنین با اشاره به این که در سه منطقه جنوب، مرکز و شرق تهران نیز بیش از ۲ هزار و ۶۷۸ میلیارد ریال تسهیلات برای احیای بنگاه های اقتصادی بحران زده پرداخت شده است، اظهار کرد: با این میزان تسهیلات، دست کم ۲۸ واحد به چرخه فعالیت و تولید بازگشته اند. حسین زاده تاکید کرد: بانک ملی ایران در سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، تمام تلاش خود را برای تمرکز بر احیا و کمک به بنگاه های اقتصادی قرار داده و هم سو با دولت تدبیر و امید، به فکر توسعه اشتغال و کاهش نرخ بیکاری تا حد ممکن است.

اصلاحات درون شبکه‌ای و فرابخشی؛ نیاز امروز نظام بانکی کشور

سرویس
بانک-مدیر عامل بانک شهر با تاکید بر اهمیت اصلاحات درون شبکه‌ای و فرابخشی به عنوان نیاز امروز نظام بانکی کشور، یادداشتی را منتشر کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، در یادداشت دکتر حسین محمد پورزند ی آمده است:

شکی نیست که بار تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد در کشور باید میان بازارها و ابزارهای مناسب و مختلف توزیع شود. تمرکز این وظیفه در شبکه بانکی طی چند دهه گذشته علاوه بر اینکه فشار فراوانی بر بانک‌ها وارد آورده، سایر بخش‌های اقتصاد ایران را بیش از آنچه صلاح باشد، تحت تأثیر وضعیت بانک‌ها قرار داده است. به گونه‌ای که چوکتربیت تغییری در بازار پول و سیستم بانکی، دامنه وسیعی از پیامدها را در تمامی حوزه‌های اقتصادی به دنبال داشته است. این گستره و عمق تأثیرپذیری اگرچه تا حدودی طبیعی و نشأت گرفته از ماهیت نقشی است که بنگاه‌های اعتباری در اقتصاد امروز برعهده دارند ولی اگر میزان و شدت این رابطه علی و معلولی ایران شاهد بودیم، قطعاً نیازمند اقدامات و اصلاحات ساختاری است. چنین اقداماتی باید در دو بُعد انجام بگیرند: بعد نخست در حوزه «درون شبکه ای» است و حوزه دوم «فرابخشی». اصلاحات درون شبکه‌ای می‌تواند مجموعه‌ای از تغییرات را در بازتعریف نوع عملیات بانکی، چالاک‌ی بانک‌ها در انجام مسئولیت‌ها، انعطاف‌پذیری لازم برای تطبیق با استانداردهای بین‌المللی و زدودن بدنه شبکه بانکی کشور از زوائد ناخواسته یا حتی خواسته ناشی از فقدان نهادهایی مناسب، در برگیرد.این اصلاحات خوشبختانه تا حد زیادی در قالب لوایح دولت درباره قانون بانکی کشور دیده شده‌است و بزودی در مجلس کار بررسی آن آغاز خواهد شد.حوزه دوم اما به بازتعریف نقش، جایگاه و کارکرد شبکه بانکی در ساختار اقتصادی کشور مربوط می‌شود؛ طی چند دهه گذشته متأسفانه فقدان نهادهای تأمین مالی مهمی مانند بازار سرمایه فعال، ابزارهای تأمین مالی پیشرفته و نهادهای مکمل بانک‌ها، خلأهای فراوانی را در اقتصاد کشور بوجود آورده‌است که بر کمر آن‌ها ناگزیر برعهده بانک‌ها گذاشته شد. بانک‌های ایران همزمان نقش تأمین مالی طرح‌های بزرگ عمرانی با دوره بازپرداخت بسیار طولانی و در عین حال پرداخت تسهیلات خرد برای امور جاری جامعه را برعهده داشتند درحالی که تأمین مالی طرح‌های ملی غالباً باید برعهده بازار سرمایه باشد.

فروش، تضمین و بازپرداخت اصل و فرع اوراق مشارکت هم برعهده بانک‌های کشور بوده و همین مسئولیت زمینه‌ساز بوجود آمدن بخشی از مطالبات غیرجاری بانک‌ها شده است. بنابر این بنظر می‌رسد اکنون که اصلاحات درون شبکه‌ای کلید خورده است وقت آن هم رسیده باشد، حرکت‌هایی در راستای اصلاحات فرابخشی انجام شود تا این دو در کنار هم و مکمل یکدیگر به رسیدن شبکه بانکی به جایگاه صحیح خود در اقتصاد ایران کمک کنند. چنین اصلاحاتی قطعاً به همکاری و همراهی دستگاه‌ها و نهادهای مختلفی در ساختار تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری نیازمند است. مجلس شورای اسلامی، اتاق بازرگانی، کانون بانک‌های خصوصی و شورای هماهنگی بانک‌های دولتی در کنار دستگاه متولی دولتی مانند بانک‌مرکزی، وزارت اقتصاد و حتی نهادهای قضایی و حقوقی نیز باید در یک هم‌افزایی هدفمند، اصلاحات لازم را برای تأسیس بار تأمین مالی بخش‌های مختلف اقصاد انجام‌دهند.

حسین محمد پورزند ی مدیرعامل بانک شهر